
• arma 

F,8.

O  

g  

Rubrica 

SEXTA FEIRA, 03 DE JULHO DE 2020 	 D.O.E.M.D - TERCEIROS 	 03 PÁGINAS 

TERCEMOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N°00712020 
SESSÃO ABERTURA DE PROPOSTAS 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
recuperação de estradas vicinais no município de DavinOohs (MA). A 
Prefeitura Municipal de Davin6polis, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, convoca as empresas participantes da Tomada de Pregos 
007/2020 para a Sessão de Abertura das Propostas de Preços das empresas 
habilitadas, que acontecerá no dia 07 de julho de 2020, as 09 horas, na sala 
da Comissão Permanente de Licitação. Davin6polis (MA), 02 de julho de 
2020. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito. 

DECRETO 

DECRETO ORÇAMENTÁRIO N" 40 DE 02 DE JULHO DE 2020 
"ABRE CREDITO(S) EXTRAORDINÁRIOS E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS..." 0(A) PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS, 
ESTADO DO MARANHÃO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS E, TENDO EM VISTA A AUTORIZAÇÃO CONTIDA NA LEI 
DE MEIOS EM VIGOR DE CRE TA  Art.  1°) Fica aberto na Tesouraria 
Municipal para o corrente exercício Crédito Extraordinário no valor de R$ 
160.000,00 (cento e sessenta mil reais), correspondente à seguinte dotação 
orçamentária: 0002.0701.10.304.0305.2090 ENFRENTAMENTO DE 
EMERGÊNCIA COVID19; 449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 160.000,00  Art.  21 Para cobertura do crédito 
extraordinário aberto pelo artigo anterior, indica-se nos termos do parágrafo 
1°  Art.  43 da Lei Federal 4.320/64 a anulação, no valor de R$ 160.000,00 
(cento e sessenta mil reais), das seguintes verbas do orçamento vigente: 

0002.0701.10.302.0210.204 ATENDIMENTO 	AMBULATORIAL, 

339036 	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 60.000.00 
PESSOA FISICA 

0002.0701.17.512.0611.103 CONSTRUCAO DE  KITS  SANITARIOS E 
6 	 FOSS  AS SEPTICAS 

449051 	 OBRAS E 1NSTALACOES 	 100.,)0,),(10 

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. GABINETE DO (A) PREFEITO MUNICIPAL 
DE DAVINÓPOLIS AO(S) segundo (02) dia do mis de julho de 2020 
RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA SANTOS 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  3', Inciso  III,  da Lei n° 179 de 23 de Maio de 2013 

2 



SEXTA FEIRA, 03 DE JULHO DE 2020 D.O.E.NLD - TERCEIROS 	 03 PÁGINAS 

 

   

   

TERCEIROS (-)Rubr 	
:c)cu51 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N°007/2020 
SESSÃO ABERTURA DE PROPOSTAS 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
recuperação de estradas vicinais no município de Davinópolis (MA). A 
Prefeitura Municipal de Davinópolis, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, convoca as empresas participantes da Tomada de Preços 
007/2020 para a Sessão de Abertura das Propostas de Preços das empresas 
habilitadas, que acontecerá no dia 07 de julho de 2020, As 09 horas, na sala 
da Comissão Permanente de Licitação. Davinópolis (MA), 02 de julho de 
2020. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito. 

DECRETO 

DECRETO ORÇAMENTÁRIO N° 40 DE 02 DE JULHO DE 2020 
"ABRE CRÉDITO(S) EXTRAORDINÁRIOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS..." 0(A) PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS, 
ESTADO DO MARANHAO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS E, TENDO EM VISTA A AUTORIZAÇÃO CONTIDA NA LEI 
DE MEIOS EM VIGOR DECRETA  Art.  1°) Fica aberto na Tesouraria 
Municipal para o corrente exercício Crédito Extraordinário no valor de R$ 
160.000,00 (cento e sessenta mil reais), correspondente à seguinte dotação 
orçamentária: 0002.0701.10.304.0305.2090 ENFRENTAMENTO DE 
EMERGÊNCIA COVID19; 449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 160.000,00  Art.  2°) Para cobertura do crédito 
extraordinário aberto pelo artigo anterior, indica-se nos termos do parágrafo 
1°  Art.  43 da Lei Federal 4.320/64 a anulação, no valor de R$ 160.000,00 
(cento e sessenta mil reais), das seguintes verbas do orçamento vigente: 

0002.0701.10.302.0210.204 ATENDIMENTO 	AMBULATORIAL, 

339030 	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 60.000.00 
PESSOA FISICA 

0002.0701.17.512.0611.103 CONSTRUCAO DE KITS SANITARIOS E 
o 	 FOSSAS  SEPTICAS 

449051 	 OBRAS E INSTALACOES 	 100.000,00 

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrario. GABINETE DO (A) PREFEITO MUNICIPAL 
DE DAVINÓPOLIS .40(S) segundo (02) dia do mês de julho de 2020 
RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  3°, Inciso Ill, da Lei n° 179 de 23 de Maio de 2013 

2 


	Page 1
	Page 2

